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20. Sekretariat for statens samarbejdsudvalg 
Det er ved overenskomstforhandlingerne i 2005 mellem Finansministeriet og Centralorgani- 

sationernes Fællesudvalg (CFU) besluttet at styrke informations- og vejledningsvirksomheden for 
statens samarbejdsudvalg. Personalestyrelsen og CFU har nedsat et fællesudvalg, som støttes af 
et fælles sekretariat. Formålet med sekretariatet er at yde rådgivning og vejledning til statens 
samarbejdsudvalg og varetage den daglige sekretariatsbetjening. Rådgivningen og vejledningen 
ydes til både ledelses- og medarbejderrepræsentanter i de statslige samarbejdsudvalg om alle 
samarbejdsspørgsmål. 

Sekretariatet er aftalt indtil 31. marts 2008. Der er foretaget en teknisk videreførsel af bevil- 
lingen på underkontoen i den resterende del af F-året samt for BO-årene. 

30. Statens tjenesterejseforsikring 
Af kontoen afholdes udgifter til administration af rejseforsikring under statens selvforsik- 

ringsordning for statslige tjenesterejser mv. i udlandet. Forsikringen administreres af et forsik- 
ringsselskab, som står for skadebehandling, herunder udmåling af erstatning mv., som efterføl- 
gende opkræves hos den statslige myndighed. 

Administration af tjenesterejseforsikring har været i EU-udbud for perioden fra 01/01 2006 
til 31/12 2008 med mulighed for forlængelse i to 1-årige perioder. Betalingen for administrationen 
kan reguleres efter særlige regler. 

40. Bod 
Arbejdsretten kan idømme den eller dem, der har deltaget i et overenskomststridigt forhold, 

en bod, som tilfalder klageren, og hvis størrelse fastsættes under hensyn til sagens omstændig- 
heder. På akademikerområdet kan fastsættes bod ved faglig voldgift. 

Boden inddrives af ansættelsesmyndigheden og tilfalder Personalestyrelsen. Boden regn- 
skabsføres på denne underkonto og bortfalder ved bevillingsafregningen. 

50. Det centrale Pensionsalderregister, PENSAB 
I det centrale pensionsalderregister PENSAB registreres den løbende pensionsalderoptjening 

for personer med statslig pensionsret. Udgiften omfatter lager- og driftsomkostninger ved træk 
på registret. Udgiften til bl.a. kommuners brug af PENSAB for folkeskolelærere i den lukkede 
gruppe afholdes af kontoen. Desuden afholdes udgiften til ministerier, styrelser og statsgarante- 
rede pensionskasser og -ordningers brug af PENSAB-systemet. Udgifter til PENSIONSINFO og 
udgifter til pensionsmeddelelse, der sædvanligvis udsendes med et 2-årigt interval, afholdes tillige 
af denne konto. 

Økonomistyrelsen har indgået aftale med Folketinget om udførelse af pensionsberegnings- 
og anvisningsopgaver for tidligere folketingstjenestemænd. Til understøttelse for dette arbejde er 
det besluttet, at aktive tjenestemandsansatte i Folketinget mv. tillige kan optages i PENSAB,. 
Folketinget forudsættes at afholde udviklings- og indlæsningsomkostninger ved PENSAB, lige- 
som Folketinget forudsættes løbende at afholde sin forholdsmæssige andel af drifts- og udvik- 
lingsomkostningerne ved PENSAB. 

Underkontoen er fra 2007 flyttet fra § 36.61.02. PENSAB, men finansieres af bevillingen på 
§ 36.61.01. Betaling for administration af pensionsvæsenet via en intern statslig overførsel. 

60. Medarbejdernes tilfredshed og trivsel skal måles og forbedres 
Der er afsat 8 mio. kr. i 2008 som følge af trepartsaftalerne mellem regeringen, KL, Danske 

Regioner, LO, AC og FTF til en række personalepolitiske initiativer. Som led i trepartsaftalerne 
er der enighed om, at alle offentlige arbejdspladser fra 2008 mindst hvert 3. år skal foretage 
målinger af medarbejdernes tilfredshed og trivsel, herunder af det psykiske arbejdsmiljø. Som led 
heri er det aftalt, at der afsættes 8 mio. kr. til udvikling af et fælles og fleksibelt måleværktøj, 
der stilles til rådighed som et tilbud til arbejdspladserne. Regeringen, Socialdemokraterne, Dansk 
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny Alliance er enige om at gen- 
nemføre initiativerne i trepartsaftalerne. 


